
 

Zarządzenie nr  114/XV R/2018 

     Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

   z dnia 28 września 2018 r. 

 

w sprawie zmian w „Regulaminie kursów językowych dla pracowników niebędących 

    nauczycielami akademickimi (wyłączając obsługę) Uniwersytetu Medycznego im. Piastów    

Śląskich we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

 ( Dz. U z 2018 r., poz. 1668) oraz §51 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Medycznego im Piastów 

Śląskich we Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały Senatu nr 1774 z dnia 31 maja 2017 r. ze 

zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W „Regulaminie kursów językowych dla pracowników niebędących nauczycielami 

 akademickimi (wyłączając obsługę) Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we  

Wrocławiu”, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 21/XV R/2017 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 14 marca 2017 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 po punkcie 8 dodaje się punkt 9 w brzmieniu: 

„ 9) Zajęcia-dzień, w którym odbywają się zajęcia językowe (maksymalnie 2 godziny 

 zegarowe) w ramach Kursu dla danej grupy, o której mowa w § 6 ust. 1.”. 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. W trakcie trwania cyklu, o którym mowa w § 4 ust. 1, po każdym semestrze nauki, 

jednak nie później niż do 20 lutego i do 20 lipca, są przeprowadzane dwa testy sprawdza-

jące umiejętności językowe: 

1) Test po pierwszym semestrze nauki, w terminie do 20 lutego, jest testem monitorują-

cym postępy w nauce, na podstawie którego lektor może zasygnalizować potrzebę prze-

niesienia Uczestnika do grupy o innym poziomie znajomości języka. 

2) Test po drugim semestrze nauki, w terminie do 20 lipca, jest testem podsumowującym 

cykl nauki. Uczestnik, który nie uzyska pozytywnego zaliczenia testu podsumowującego 

cykl nauki, utraci możliwość dalszego uczestnictwa w Kursie i zostanie skreślony z listy 

Uczestników, bez możliwości ponownego wnioskowania o udział w Kursie lub 

 kontynuacji nauki w kolejnym cyklu nauki.”. 

   3)  w § 4 po ust. 2 dodaje się ustęp 2a w brzmieniu: 

„ 2a. Przygotowanie testów, o których mowa w ustępie 2 oraz ustalenie warunków zaliczenia 

leży po stronie lektorów prowadzących zajęcia.”. 

 



  4)  w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

   „Uczestnik ma obowiązek: 

 1) aktywnie przygotowywać się oraz uczestniczyć w zajęciach, 

     2) samodzielnie podnosić swoje umiejętności językowe w zakresie języka angielskiego, 

3) przystępować do testów i egzaminów w terminach i miejscach wyznaczonych przez    

    Organizatora, 

4) wykonywać zadania zlecane przez prowadzącego w celu przygotowania do zajęć, 

5) przystąpić do testu sprawdzającego umiejętności językowe po każdym cyklu nau-

ki”. 

      5)    w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem ukończenia cyklu nauki przez Uczestnika, uprawniającym po rozpoczę-

ciu nauki w kolejnym cyklu nauki jest (spełnione łącznie): 

1)  pozytywne zaliczenie testu sprawdzającego umiejętności językowe po każdym cy-

klu  nauki, oraz 

2) nieprzekroczenie liczby absencji wskazanych w § 9 ust. 5.”. 

     6)    w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 „Po wpisaniu na listę Uczestników i podpisaniu umowy uczestnictwa w kursie 

             językowym, udział Uczestnika w Kursie prowadzonym przez Organizatora jest 

            obowiązkowy.”. 

     7) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Nieobecność Uczestnika na zajęciach uważa się za usprawiedliwioną w przypadku 

udokumentowanego przez Uczestnika: 

1) zwolnienia lekarskiego, 

2) opieki nad dzieckiem, zgodnie z art. 188 kodeksu pracy, 

3) urlopu wypoczynkowego lub okolicznościowego, 

4)  urlopu: macierzyńskiego, ojcowskiego, rodzicielskiego lub urlopu na warunkach 

urlopu macierzyńskiego przysługującego pracownikowi przyjmującemu dziecko na  

wychowanie jako rodzina zastępcza, lub pracownikowi który przyjął dziecko na wy-

chowanie i wystąpił do sądu opiekuńczego z wnioskiem o wszczęcie postępowania w 

sprawie przysposobienia, 

5) delegacji, 

6) urlopu szkoleniowego.” 

    8) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 „Uczestnik zostanie skreślony z listy Uczestników z winy Uczestnika w przypadku: 

1) Przekroczenia nieusprawiedliwionej nieobecności w wymiarze: 

a) 5 Zajęć - w przypadku Uczestników mających zajęcia dwugodzinne, raz w ty-

godniu, 



b) 7 Zajęć – w przypadku Uczestników mających zajęcia półtoragodzinne, dwa 

razy w tygodniu, 

c) 10 Zajęć – w przypadku Uczestników mających zajęcia jednogodzinne, dwa 

razy w tygodniu. 

 2) Jeżeli liczba nieobecności wskazanych w § 9 ust. 4: 

      a) dla Uczestników mających zajęcia dwugodzinne, raz w tygodniu - przekroczy 4 

          kolejne Zajęcia lub 8 Zajęć w cyklu nauki, 

      b) dla Uczestników mających zajęcia półtoragodzinne, dwa razy w tygodniu - 

      przekroczy 6 kolejnych Zajęć lub 12 Zajęć w cyklu nauki, 

     c) dla Uczestników mających zajęcia jednogodzinne, dwa razy w tygodniu - 

      przekroczy 8 kolejnych Zajęć lub 16 Zajęć w cyklu nauki.”. 

  9) w § 9 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

 „ W wyjątkowych sytuacjach wynikających ze zdarzeń losowych decyzję o uznaniu 

  nieobecności za usprawiedliwioną podejmuje UMW. W takim wypadku Uczestnik 

ma obowiązek pisemnie uzasadnić UMW swoją nieobecność w ciągu 7 dni od ustania 

przyczyny nieobecności, przedkładając pismo do BZZL.” 

 10)      w § 9 po ust. 6 dodaje się ustęp 7 w brzmieniu: 

 „ Udział na pierwszych zajęciach w każdym cyklu nauki jest obowiązkowy.” 

 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Rozwoju Uczelni 

 

prof. dr hab. Jacek Szepietowski 
 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 

PL 


